令和６年 ４月吉日

保護者各位
川口市立芝小学校

PTA会長  今野 昌弘

 一人一人の力が子ども達を守る!!

 [芝小っ子パトロール隊]

  ☆安全パトロールについて☆

日頃よりＰＴＡ活動にあたたかいご理解をいただきありがとうございます。

全保護者参加による、安全パトロール（芝小っ子パトロール隊）は皆様のご協力のもと、活動を

続けております。今年度よりパトロール方法を大きく変更いたしました。内容をご確認いただき、今

年度も引き続きご協力をお願いいたします。

「不審者情報」の増加や、自動車、自転車の「ながら運転」の増加など、子ども達を取り巻く環境

は、安心できるものではありません。事件・事故を未然に防ぐためにはお一人お一人の力が不可

欠です。ご多用とは思いますが、ご協力のほど何卒よろしくお願いいたします。

◆パトロール内容

・お子さんが所属するクラスに割り振られている担当期間をご確認の上、パトロールをお願いいたしま

す。(前年度まで配布していた黄色い用紙の「パトロール隊名簿」は廃止致します)

・担当期間内の、パトロールできる日の下校時間に、児童の見守り・パトロールをお願いいたします。

下校時間は今年度より「芝小だより」に掲載されますのでご確認ください。

・担当期間内で参加できる日に、児童の安全の見守りのご協力お願いいたします。

◆パトロール当日の方法

・１年生の保護者の方は、今回一緒に配布した「芝小っ子パトロール隊」

と書いてある名刺サイズのパトロール用の用紙を、お手持ちの保護者用

ネームホルダー表面に差し込み、見えるよう着用してください。

・２年生以上の保護者の方は、以前に配布したパトロール用の用紙を引き

続きご使用ください。

・全学年共通

・危険個所ポイント地図のルート、ポイント確認、またはお子さまの通学ルートを回るなど、できる範囲

で安全チェック、子どもへの声掛けをしてください。

・パトロールの際には交通ルールを守り安全面にお気をつけください。

・不審者、不審車両発見時は即、警察へ通報！その後学校へ電話連絡。

(芝西交番 048-266-5218)   (芝小学校 048-265-3370)

・学校に伝えるべき注意事項がある場合には電話連絡またはお子さま経由で連絡帳等に

①担当日時 ②注意箇所 ③注意事項 を記入し学校に報告してください。

◆雨天・悪天候時のパトロール方法

・ご自宅近くの危険個所ポイント・通学ルートをまわれる範囲で確認してください。

・天候に応じてパトロールが危険と思われる日はお休みとします。

芝小っ子

パトロール隊

芝小学校 PTA

パトロール用の用紙

〈パトロール時間〉
学校より配布される「芝小だより」に記載の毎日の児童下校時間

〈危険箇所ポイント〉

①羽尽神社  ②酒のＴOＰ  ③小泉公園  ④辻公園/化粧品店周辺

⑤須賀神社  ⑥銀座通り床屋近辺  ⑦堀代公園  ⑧信用金庫 ⑨猫橋

⑩支所通りバッティングセンター近辺

危険個所ポイント

令和６年度保存版

三
栄
ロ
ー
ド

化粧品店

(緑の看板)

月 火 水 木 金

1 2 3 4 5

8 9 10 11 12

15 16 17 18 19

22 23 24 25 26

6－1 6－1 6－1 6－1 6－1

29 30
祝日 6－1

月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

1 2 3 ３ ４ ５ ６ ７

6－1 6－1 祝日 5－1 5－1 5－1 5－1 5－1

6 7 8 9 10 10 11 12 13 14

祝日 6－1 6－1 6－1 6－2 5－1 5－2 5－2 5－2

13 14 15 16 17 17 18 19 20 21

6－2 6－2 6－2 6－2 6－2 5－2 5－2 5－2 5－2 5－2

20 21 22 23 24 24 25 26 27 28

6－2 6－2 6－2 6－2 6－2 5－2 5－2 5－2 5－3 5－3

27 28 29 30 31

5－1 5－1 5－1 5－1 5－1

月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

1 2 3 4 5 2 3 4 5 6

4－1 4－1 4－1 4－1

8 9 10 11 12 9 10 11 12 13

5－3 5－3 5－3 5－3 5－3 4－1 4－1 4－1 4－1 4－1

15 16 17 18 19 16 17 18 19 20

祝日 5－3 5－3 5－3 5－3 祝日 4－1 4－1 4－2 4－2

22 23 24 25 26 23 24 25 26 27

祝日 4－2 4－2 4－2 4－2

29 30 31 30
4－2

4月

5月 ６月

7月

令和6年度☆芝小っ子パトロール隊☆担当クラス表（４~9月）

・詳細は☆安全パトロールについて☆を参照し

てください。

・毎月発行の芝小だよりで、パトロール担当の

期間の児童下校時刻を確認してください。

・危険個所ポイント、お子さんの通学ルートを

できる範囲で回ってください。

・児童の安全を守るためにご協力お願いいたし

ます。

9月

令和6年度☆芝小っ子パトロール隊☆担当クラス表（10~3月）

月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

1 2 3 4 1

4－2 4－2 4－2 4－2 3－2

7 8 9 10 11 4 5 6 7 8

3－1 3－1 3－1 3－1 3－1 祝日 3－2 3－2 3－2 3－2

14 15 16 17 18 11 12 13 14 15

祝日 3－1 3－1 3－1 3－1 3－3 3－3 3－3 祝日 3－3

21 22 23 24 25 18 19 20 21 22

3－1 3－1 3－2 3－2 3－3 3－3 3－3 3－3 3－3

28 29 30 31 25 26 27 28 29
3－2 3－2 3－2 3－2 3－3 3－3 2－1 2－1 2－1

月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

2 3 4 5 6 1 2 3

2－1 2－1 2－1 2－1

9 10 11 12 13 6 7 8 9 10

2－1 2－1 2－2 2－2 2－2

16 17 18 19 20 13 14 15 16 17

2－1 2－1 2－2 2－2 2－2 祝日 2－2 2－2 1－1 1－1

23 24 25 26 27 20 21 22 23 24

2－2 2－2 1－1 1－1 1－1 1－1 1－1

30 31 27 28 29 30 31
1－1 1－1 1－1 1－2

月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

3 4 5 6 7 3 4 5 6 7

1－2 1－2 1－2 1－2 1－2 1－3 1－3 1－3 1－3 ひ１

10 11 12 13 14 10 11 12 13 14

1－2 祝日 1－2 1－2 1－2 ひ１ ひ１ ひ２ ひ２ ひ２

17 18 19 20 21 17 18 19 20 21

1－3 1－3 1－3 1－3 1－3 ひ３ ひ３ ひ３ 祝日 ひ３

24 25 26 27 28 24 25 26 27 28

祝日 1－3

31

3月

10月 11月

12月 1月

2月